**R. P. Sebastiani Izquierdo Alcarazensis Societ. Iesv Regii
Senatvs S. Inqvisitionis Hispaniarvm Qualificatoris, Et
Olim Complvti Sacræ Theologiæ Professoris. Opvs
Theologicvm, Iuxta atque ...**

Vbi De Essentia Et Attribvtis Divinis Vbertim Disseritvr ...

Izquierdo, Sebastián

Romae, 1670

Quæst. 5. Vtrùm gratia, & merita per peccatum interrupta, etiam prout
primo collata sint prædestinationis effectus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77011](https://nbn-resolving.de/urn/resolver.pl?urn=urn:nbn:de:hbz:466:1-77011)

Deinde ratione. Quia gloria à prædestinatione causatur; tum quatenus causatur à medijs, circa quæ versatur prædestination, & consequenter à decreto intentio sui, à quo remotè omnia media proueniunt; tum quia causatur à decreto exequiū sui, quod vel inter media, vel inter actus, ex quibus prædestinatione coalescit, numerandum est. Ergo est effectus prædestinationis. Nec obstat, quod sit finis eius. Nam potius est proprium finis per aliquam prouidentiam intenti, esse potissimum effectum ipsius prouidentiae.

sunt comprehendentes sub prædestinationis effectus. Id ipsum probat alter locus eiusdem capituli. *Omnia cooperantur in bonum ijs, qui secundum propositum vocati sunt Sancti.*

Sed probemus ratione. Dona illa ut primò collata conducunt cum effectu ad gloriam. Prædestinati, procedunt ex intentione ipsius glorie, & ex speciali affectu erga Prædestinatum. Ergo ut primo collata sunt prædestinationis effectus. Consequenter est nota ex doctrina quæstionis prima sepe repetita. Probo antecedens quod ad primam partem. Quia huiusmodi dona, nisi primò collata fuissent, non restaurarentur postea per penitentiam. Ergo, si ut restaurata influunt in gloriam, ut supponimus, etiam conducent ad illam ut primò collata. Hinc alia partes antecedentis probandas sunt. Nam Deus prouidens tales conduit etiam confert prædicta dona, atque adeò illa ut conductura ipsa in gloriam confendus est velle conferre; (qui est specialis affectus erga Prædestinatum); & consequenter ex intentione ipsius glorie, nisi quid obstat. Nihil autem obstat constabit ex solutione argumentorum.

Obiicit primò Vazq. Post primò collata, 52 prædicta dona non permittit Deus peccatum, quo impediuntur, ex intentione penitentia, qua restaurantur. Ergo manent interrupta, neque veterius ex intentione Dei cum penitentia continua, sed prorsus sine effectu, & extra viam ex via prioris prouidentie; qua propterea communis est cum prouidentia Reproborum; incipiente ab eorum restauratione prouidentia noua, propriaque Prædestinatarum, & amplius non interrumpenda vltore ad gloriae consequitionem. Vrgetur amplius, & declaratur hæc Vazq. ratiocinatio. Supradicta dona de facto non sunt influxura in gloriam, nisi media restauratione, seu reuincientia facienda per penitentiam peccati, quo illa sunt mortificanda. Ergo Deus, non amato peccato, nec potest illa ex prævia intentione gloriae, nec ut conductura ad gloriam amare; prout opus est, ut sint effectus prædestinationis. Probatur consequenter. Quia conduit etiam in gloriam media reuincientia, sine ipsa reuincientia amari non potest, & consequenter sine peccato ad illam requiritur, & supposito.

Rolpondet Alarc. per merita præcedentia, 53 mereri hominem de congruo reparationem post lapsum; sivecum ipsa reparatione, cum suaque restauratione continuari. Sed ego non video, quid conferat doctrina ista pro solutione argumenti facti. Quandoquidem, ea supposita, adhuc permanet verum, non posse eiusmodi merita conducere ad gloriam, nisi media sua restauratione per penitentiam peccati facta.

Heric, Hurtado, & alij, qui inter effectus prædestinationis non admittunt permissionem peccati, respondent, impedimentum positum per peccatum, prædictis donis, interruptionem factam nihil illis obesse, quominus ut primò collata sint prædestinationis effectus. Quia non est necesse, ut omnia, quæ pertinent ad prædestinationis effectus continuata sint, aut subordinata in ordinatione diuina; maximè, quando illa per se immediate sunt utilia ad gloriam Prædestinati; qualia sunt merita, etiam quæ præcedunt peccatum, ratione intrinsecæ dignitatis, quam habent. Addunt Recentiores, et si eiusmodi merita non conducent defacto in gloriam, nisi media sua reuincientia, hanc tamen non dare illis dignitatem,

QVAESTIO V.

Virum gratia, & merita per peccatum interrupta, etiam prout primo collata sunt prædestinationis effectus.

49 **S**uppono ex Tractatu de Iustificatione, merita antecedentia, quæ per peccatum superueniens mortificata sunt, per penitentiam reuincie, per eamdem recuperari gratiam amissam talibus meritis respondentem: & iuxta plures gratiam etiam datam intuitu Sacramenti. De quo ibi. Videatur Vazq. 1.2. disput. 22. cap. 6. Soar. Opus. de Reuincientia meritorum. Turrian. 2.2. disput. 6. & alij in eo Tractatu. Igitur, cum certum sit iuxta superius dicta, gratiam, & merita prout recuperata per penitentiam esse effectus prædestinationis: difficultas praesens est, an etiam eiusmodi sint prout primo acquisita ante peccatum superuenientes. Negant Vazq. 1. par. disput. 93. cap. 3. Recan. cap. 14. quest. 3. Mœrat. disput. 39. quibus consentit Alarc. tract. 4. disput. 4. cap. 3. num. 9. Sententia tamen affirmativa communis est. Quam tenent Soar. lib. 3. de Prædestin. cap. 4. Valent. 1. par. quest. 23. punct. 3. Falol. ibid. artic. 2. dub. 3. Gonzal. disput. 71. Machina. disput. 48. lect. 1. Arrub. disput. 83. Hetice. disput. 30. cap. 4. Ruiz. disput. 22. lect. 7. Galp. Hurt. disput. 3. de Prædestin. diff. 2. & alij. Quibus consentit Alarc. casu, quod merita præcedentia de congruo imperit à Deo reparationem post lapsum, quo interrumptur, ut ipse putat verum.

Propositio vnica.

50 Dona interrupta per peccatum, quæ restaurata per penitentiam ad gloriam Prædestinati cum effectu conducent, effectus sunt prædestinationis, etiam prout primò acquisita, siue collata.